Unsere Empfehlung

Felix Aperitivo
Oliven, Kapern, Tomatensalsa, Parma Schinken, Knoblauchstangerl 6,50

Marinierter Thunfisch
mit Rucola — Melonensalat 15,50

Frische Miesmuscheln im Weillweinsud
mit Knoblauchbrot 16,50

hausgemachte Salsiccia-Ricotta Ravioli

mit Salbeibutter und Parmesan 17,50
Rigatoni mit Oktopus, Tomate, Oliven & Rucola 19,80
Paccherie mit Seeteufel und Safransofle 29,50

Felix ,Italian Style“ Burger

200g Bio Rind, Tomate, rote Zwiebel, Mozarella, Rucola,

Pesto & Hausgemachte Burgerso3e mit Rosmarin Kartoffelecken 19,50
| Surf & Turf
200g Rinderfilet & Rotgarnele

‘ mit gebratenem Gemiise und Kartoffeln 38,00

AllePreisein EURInkl. Mwst.



& P IALL P L RAEE A

FELIX

Antipasti -Vorspeisen
Antipasto Felix
gemischter Vorspeisenteller

Antipasto di Verdure
Vegetarischer Vorspeisenteller

Vitello Tonnato
Kalbsfleisch geschnitten mit Kapern-Thunfisch-Sauce

Carpaccio di Manzo
Rindfleischcarpaccio mit Avocado, Rucolaund Parmesan

Zuppe -Suppen
Crema diPomodoro
Tomatencremesuppe

Minestrone di Verdure
Gemiisesuppe aus frischem Gemiise

Sguazetto alla Veneziana
Venezianischer Fischeintopf

Insalate-Salate

Insalata Pomodoro Tomatensalat, Zwiebel

Insalata Mista Gemischter Salat

Insalata Nizzarda Salat mit Thunfisch und Ei
Insalata Tacchino Salat mit gegrillten Putenstreifen
Rucolasalat mit Tomaten und gehobelten Parmesan

Mozarella con Pomodoro e Basilico
Mozarella mit Tomaten und Basilikum

1 Person 14,50
2 Personen 22,50

1 Person 11,00
2 Personen 18,00

12,50

15,50

6,50

7,00

Vorspeise Hauptspeise

17,50

21,50

6,50
6,50
11,00
15,50
11,50
11,00

AllePreiseinEURinkl. Mwst.




I.—I——

|
*3;%;*-3

Pasta -Nudelgerichte

Spaghetti Napoli mit Tomatensauce
Spaghetti Bolognese mit Fleischsauce
Spaghetti Carbonara mit Speck und Ei

Spaghetti Aglio, Olio e Peperoncino
mit Ol, Knoblauch und Chili

Linguini Busara con Cozze e Scampi
mit Miesmuschel und Scampi

Penne all’Arrabbiata
mit Tomaten, Knoblauch und Chili-Schote

Penne Primavera
mit Kirschtomaten, Basilikum und Mozzarella

Gnocchi alla Fabrizio
mit Kirschtomaten, Rucola und Parmesan

Lasagna al Forno Lasagne

Branzino oder Dorade alla Griglia

Vorspeise Hauptspeise

8,50
8,50
10,00

8,50

15,50

8,50

10,00

10,00

Specialita di Pesce - Fischspezialitaten

Wolfsbarsch oder Goldbrasse im Ganzen gegrilltmit Gemiise

Scampi alla Griglia
Scampi vom Grill auf Salat mit Knoblauchbrot

Calamaretti alla Griglia
gegrillte Babycalamari auf Salat mit Knoblauchbrot

Piatto die Pesce Misto alla Griglia per due Persone
Fischplatte vom Grill mit Gemiise und Kartoffeln

AllePreiseinEURinkl. Mwst.

Fiir 2 Personen

11,50
11,50
13,50

11,50

19,00

11,50

13,00

13,00
11,50

23,00

21,50

17,00

49,00



Carne - Fleischgerichte

Saltimbocca vom Maishuhn
Mit Salbei, Butter und Thymianrisotto

Filetto Pepe Verde
Rinderfilet in Pfeffersofle mit Rosmarinkartoffeln
und gebratenem Gemiise

Straccetti con Focaccia
Diinn geschnittene Beiried in Butter und Rosmarin gebraten,
auf Focacciaund Rucola

Pizze Speciale
Pizza Salmone
mit frischen Lachs, Sahne, Mozzarella, Lauch

Pizza Vegetariana
mit Melanzane, Zucchini und Paprika

Pizza Porcini
mit TomatensoB3e, Mozzarella und Steinpilzen

Pizza Avocado mit Tomatensof3e
Mozzarella, Shrimps, Kirschtomatenund Avocado

Pizze Patate e Speck
mit Kartoffeln, Speck, Kapern, Sahne, Mozarella, fische Petersilie

AllePreiseinEURinkl. Mwst.

17,50

31,00

22,50

17,50

15,00

17,50

17,50

17,50




Lt Ly BN

FELIX]

Pizze vom Steinofen

Pizza Margherita mit Mozzarella und Tomatensauce

Pizza Prosciutto mit Tomatensauce, Mozzarella und Vorderschinken
Pizza Napoli mit Tomaten, Sardellen und Kapern

Pizza Salami mit Tomatensauce, Mozzarella und Salami

Pizza Prosciutto e Funghi
mit Tomatensauce, Mozzarella, Schinkenund Champignons

Pizza Salami e Peperoni
mit Tomatensauce, Mozzarella, Salami und Peperoni mild

Pizza Tonno e Cipolla
mitTomatensauce, Mozzarella, Thunfischund Zwiebeln

Pizza Diavolo
Tomatensauce, Mozzarella, Salami, Schinken,
Zwiebeln u. Peperoni scharf

PizzaaiCarciofi mitTomatensauce, Mozzarellaund Artischocken

Pizza FELIX
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Peperoni,
Artischocken, Champignons

Pizza Caprese
mitTomatensauce, Mozzarella, Tomatenscheibenund Basilikum

Pizza Rucola e Prosciutto di Parma
Tomatensauce, Mozzarella, Rucola, Parmaschinken

Pizza Hawaii mit Tomatensauce, Mozzarella, Schinken und Ananas

Pizza Quattro Formaggi
mit Tomatensauce, vier verschiedene Késesorten

Pizza mit Spinat und Gorgonzola
Pizza Frutti dimaremit Meeresfriichten

Pizza Calzone
mit Tomatensauce, Mozzarella, Schinken,
Artischocken und Champignon

AllePreiseinEURinkl. Mwst.

9,50

10,50
10,90
10,90

11,50

11,50

11,50

12,10

11,00

12,70

11,50

16,20

11,50

12,00
12,50

19,50

13,50




Dolci - Dessert

Tiramisu
Profiteroles

Mango Panna Cotta
Pizza Nutella

Runde Bier fiir die Kiiche (wenn’s geschmeckt hat )

AllePreiseinEURinkl. Mwst.

6,80
6,50
6,50
10,00
9,50




