



## Unsere Empfehlung

### **Felix Aperitivo**

Oliven, Kapern, Tomatensalsa, Parma Schinken, Knoblauchstangerl 6,50

### **Mariniert Thunfisch**

mit Rucola – Melonensalat 15,50

### **Frische Miesmuscheln im Weißweinsud**

mit Knoblauchbrot 16,50

### **hausgemachte Salsiccia-Ricotta Ravioli**

mit Salbeibutter und Parmesan 17,50

### **Rigatoni mit Oktopus, Tomate, Oliven & Rucola**

19,80

### **Paccherie mit Seeteufel und Safransoße**

29,50

### **Felix „Italian Style“ Burger**

200g Bio Rind, Tomate, rote Zwiebel, Mozzarella, Rucola,  
Pesto & Hausgemachte Burgersoße mit Rosmarin Kartoffelecken 19,50

### **Surf & Turf**

200g Rinderfilet & Rotgarnele  
mit gebratenem Gemüse und Kartoffeln 38,00



## Antipasti - Vorspeisen

<b>Antipasto Felix</b> gemischter Vorspeisenteller	1 Person 14,50 2 Personen 22,50
<b>Antipasto di Verdure</b> Vegetarischer Vorspeisenteller	1 Person 11,00 2 Personen 18,00
<b>Vitello Tonnato</b> Kalbsfleisch geschnitten mit Kapern-Thunfisch-Sauce	12,50
<b>Carpaccio di Manzo</b> Rindfleischcarpaccio mit Avocado, Rucola und Parmesan	15,50

## Zuppe - Suppen

<b>Crema di Pomodoro</b> Tomatencremesuppe	6,50
<b>Minestrone di Verdure</b> Gemüsesuppe aus frischem Gemüse	7,00
<b>Sguazetto alla Veneziana</b> Venezianischer Fischeintopf	Vorspeise 17,50      Hauptspeise 21,50

## Insalate - Salate

<b>Insalata Pomodoro</b> Tomatensalat, Zwiebel	6,50
<b>Insalata Mista</b> Gemischter Salat	6,50
<b>Insalata Nizzarda</b> Salat mit Thunfisch und Ei	11,00
<b>Insalata Tacchino</b> Salat mit gegrillten Putenstreifen	15,50
<b>Rucolasalat</b> mit Tomaten und gehobelten Parmesan	11,50
<b>Mozarella con Pomodoro e Basilico</b> Mozarella mit Tomaten und Basilikum	11,00



## Pasta - Nudelgerichte

	Vorspeise	Hauptspeise
<b>Spaghetti Napoli</b> mit Tomatensauce	8,50	11,50
<b>Spaghetti Bolognese</b> mit Fleischsauce	8,50	11,50
<b>Spaghetti Carbonara</b> mit Speck und Ei	10,00	13,50
<b>Spaghetti Aglio, Olio e Peperoncino</b> mit Öl, Knoblauch und Chili	8,50	11,50
<b>Linguini Busara con Cozze e Scampi</b> mit Miesmuschel und Scampi	15,50	19,00
<b>Penne all'Arrabbiata</b> mit Tomaten, Knoblauch und Chili-Schote	8,50	11,50
<b>Penne Primavera</b> mit Kirschtomaten, Basilikum und Mozzarella	10,00	13,00
<b>Gnocchi alla Fabrizio</b> mit Kirschtomaten, Rucola und Parmesan	10,00	13,00
<b>Lasagna al Forno</b> Lasagne		11,50



## Specialità di Pesce - Fischspezialitäten

<b>Branzino oder Dorade alla Griglia</b> Wolfsbarsch oder Goldbrasse im Ganzen gegrillt mit Gemüse	23,00
<b>Scampi alla Griglia</b> Scampi vom Grill auf Salat mit Knoblauchbrot	21,50
<b>Calamaretti alla Griglia</b> gegrillte Babycalamari auf Salat mit Knoblauchbrot	17,00
<b>Piatto die Pesce Misto alla Griglia per due Persone</b> Fischplatte vom Grill mit Gemüse und Kartoffeln	Für 2 Personen 49,00



## Carne - Fleischgerichte

### **Saltimbocca vom Maishuhn**

Mit Salbei, Butter und Thymianrisotto 17,50

### **Filetto Pepe Verde**

Rinderfilet in Pfeffersoße mit Rosmarinkartoffeln  
und gebratenem Gemüse 31,00

### **Straccetti con Focaccia**

Dünn geschnittene Beiried in Butter und Rosmarin gebraten,  
auf Focaccia und Rucola 22,50



## Pizze Speciale

### **Pizza Salmone**

mit frischen Lachs, Sahne, Mozzarella, Lauch 17,50

### **Pizza Vegetariana**

mit Melanzane, Zucchini und Paprika 15,00

### **Pizza Porcini**

mit Tomatensoße, Mozzarella und Steinpilzen 17,50

### **Pizza Avocado mit Tomatensoße**

Mozzarella, Shrimps, Kirschtomaten und Avocado 17,50

### **Pizze Patate e Speck**

mit Kartoffeln, Speck, Kapern, Sahne, Mozzarella, fische Petersilie 17,50



## Pizze vom Steinofen

<b>Pizza Margherita</b> mit Mozzarella und Tomatensauce	9,50
<b>Pizza Prosciutto</b> mit Tomatensauce, Mozzarella und Vorderschinken	10,50
<b>Pizza Napoli</b> mit Tomaten, Sardellen und Kapern	10,90
<b>Pizza Salami</b> mit Tomatensauce, Mozzarella und Salami	10,90
<b>Pizza Prosciutto e Funghi</b> mit Tomatensauce, Mozzarella, Schinken und Champignons	11,50
<b>Pizza Salami e Peperoni</b> mit Tomatensauce, Mozzarella, Salami und Peperoni mild	11,50
<b>Pizza Tonno e Cipolla</b> mit Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch und Zwiebeln	11,50
<b>Pizza Diavolo</b> Tomatensauce, Mozzarella, Salami, Schinken, Zwiebeln u. Peperoni scharf	12,10
<b>Pizza ai Carciofi</b> mit Tomatensauce, Mozzarella und Artischocken	11,00
<b>Pizza FELIX</b> Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Peperoni, Artischocken, Champignons	12,70
<b>Pizza Caprese</b> mit Tomatensauce, Mozzarella, Tomatenscheiben und Basilikum	11,50
<b>Pizza Rucola e Prosciutto di Parma</b> Tomatensauce, Mozzarella, Rucola, Parmaschinken	16,20
<b>Pizza Hawaii</b> mit Tomatensauce, Mozzarella, Schinken und Ananas	11,50
<b>Pizza Quattro Formaggi</b> mit Tomatensauce, vier verschiedene Käsesorten	12,00
<b>Pizza mit Spinat und Gorgonzola</b>	12,50
<b>Pizza Frutti di mare</b> mit Meeresfrüchten	19,50
<b>Pizza Calzone</b> mit Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Artischocken und Champignon	13,50



## Dolci - Dessert

<b>Tiramisu</b>	6,80
<b>Profiteroles</b>	6,50
<b>Mango Panna Cotta</b>	6,50
<b>Pizza Nutella</b>	10,00
<b>Runde Bier für die Küche</b> (wenn's geschmeckt hat )	9,50

